АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 487
от   28 декабря 2024 г.

	О внесении

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _top
дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 06.12.2019г.

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _top
 № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Правовое просвещение населения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2020 – 2022 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Правовое просвещение населения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2020 – 2022 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 171.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                               А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от  28.12.2024 № 487
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Правовое просвещение населения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2020 – 2022 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 171.
1.Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Правовое просвещение населения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2020 – 2027 годы»
2. в разделе 1 паспорт Программы:
2.1. строку 1  изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Программа «Правовое просвещение населения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области в жилищно-коммунальной сфере на 2020 - 2027 годы»

       2.2. строку 8 исключить:
	Сроки  реализации программы
	2020-2027 годы

      2.3. строку 11 считать строкой 10 и изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки  реализации программы
	Программа рассчитана на среднесрочный период
 -2020-2027 годы
Реализация Программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

         2.4. строку 12 считать строкой 11 и изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Предполагаемый общий объем финансирования  составляет 22,1 тыс.руб., в том числе по годам:
2020-2022 год – 7,1 тыс.руб.
2023 год - 0 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 5 тыс.руб.
2026 год - 5 тыс.руб
2027 год - 5 тыс.руб.
Объем финансирования расходов на реализацию Программы определяется ежегодно исходя из экономической ситуации, сложившейся в сельском поселении.

        3. В разделе 4:
        3.1 в абзаце втором период «2020-2026» заменить на «2020-2027»
     3.2. Таблицу расходы на осуществление основных мероприятий в 2020-2027 годах изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020-2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	  Бюджет сельского поселения
	7,1
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	22,1

           1.4. В разделе 6  Социально-экономическая эффективность Программы таблицу  показатели (индикаторы) используемые для  оценки эффективности реализации Программы  изложить в новой редакции:
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов

	2020-2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027г.

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и принявших участие в проводимых мероприятиях (семинары, «Круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	чел.
	12
	32
	32
	32
	32
	32

	24

	32

	Доля граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и охваченных процессом правового просвещения в  жилищно-коммунальной сфере, от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления  многоквартирными домами (в расчете 1 гражданин от 1 многоквартирного дома)
	%
	34%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	68%

	100%

	Количество подготовленных методических пособий, сборников, информационных буклетов, видеоматериалов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	4
	0
	4
	4
	4
	4

	4

	4

	Количество проведенных мероприятий (семинары, «Круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	4
	0
	4
	4
	4
	4

	4

	4

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и прошедших обучение по специализированным программам повышения правовой грамотности в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	чел.
	12
	32
	32
	32
	32
	32

	24

	32